[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО ВЕЧЫН ЯЛ ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 3                                                               от 31 августа 2023 года

О назначении общественных обсуждений по вопросу
 внесения изменений в генеральный план Вятского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 29.12.2004 г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Вятского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл,  Положением  о порядке организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Вятского сельского поселения
1. Назначить проведение общественных обсуждений на территории Вятского сельского поселения  по вопросу  внесения изменений в генеральный план Вятского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл.

Общественные обсуждения проводятся с 07 сентября 2023 года (включительно) по 07 октября 2023 года (включительно).

Экспозиция или экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, открывается 07 сентября 2023 года в здании Вятской сельской администрации по адресу:  Республика Марий Эл, Советский район, с.Вятское, ул.Дружбы, д.9 и проводится с 07 сентября  2023 года по         07 октября 2023 года.

Посещение экспозиции возможно в вышеуказанные сроки:  с понедельника по пятницу с 8-00 до 17-00, перерыв на обед с 12-00 до 13-00.

            2. Вятской сельской администрации пригласить на общественные обсуждения заинтересованных лиц для согласования  внесения изменений в генеральный план Вятского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл.

3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте  mari-el.gov.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

                   Глава
Вятского сельского поселения                                                      Н.А.Бастракова
Приложение №1

к постановлению главы

                                                                 Вятского сельского поселения
№ 3 от 31 августа  2023 года
График общественных обсуждений

по вопросу внесения изменений в генеральный план

Вятского сельского поселения Советского муниципального района

Республики Марий Эл
	№
п/п
	Дата и время проведения публичных слушаний
	Место проведения
публичных слушаний
	Адрес

	1.
	08 сентября 2023 г.

10:00
	Индивидуальное частное строение
	Республика Марий Эл, Советский район, д. Фокино, ул. Фокино, д.31

	2.
	08 сентября 2023 г.

11:00
	Индивидуальное частное строение
	Республика Марий Эл, Советский район, д. Калтаксола, ул. Калтаксола, д.5

	3.
	12 сентября 2023 г.

13:00
	Индивидуальное частное строение
	Республика Марий Эл, Советский район, д.Афанассола, ул. Афанассола. д.14

	4.
	14 сентября 2023 г.

13:00
	Индивидуальное частное строение
	Республика Марий Эл, Советский район, д.Яманаево, ул. Яманаево, д.6

	5.
	14 сентября 2023 г.

14:30
	Индивидуальное частное строение
	Республика Марий Эл, Советский район, д.Удельное, ул. Удельное, д.9

	6.
	14 сентября 2023 г.

15:30
	Индивидуальное частное строение
	Республика Марий Эл, Советский район, д.Гришино, ул.Гришино, д.13

	7.
	15 сентября 2023 г.

14:00
	Колянурский сельский клуб
	Республика Марий Эл, Советский район, д.Колянур, мрн. Светлый, д.10А

	8.
	15 сентября 2023 г.

15:30
	Индивидуальное частное строение
	Республика Марий Эл, Советский район, д.Шогаль, ул. Шогаль, д.26А

	9.
	15 сентября 2023 г.

16:30
	Индивидуальное частное строение
	Республика Марий Эл, Советский район, д.Шоптранер, ул. Шоптранер, д.5

	10.
	19 сентября 2023 г.

10:00
	Оршинский Дом культуры
	Республика Марий Эл, Советский район, с.Орша, ул. Советская, д.28

	11.
	19 сентября 2023 г.

11:00
	Индивидуальное частное строение
	Республика Марий Эл, Советский район, д.Кордемучаш, ул.Кордемучаш, д.20

	12.
	19 сентября 2023 г.

12:00
	Индивидуальное частное строение
	Республика Марий Эл, Советский район, д.Мари-Орша, ул.Мариорша, д.24

	13.
	22 сентября 2023 г.

10:00
	Киоск
	Республика Марий Эл, Советский район,

д.Захарята, ул. Захарята

	14.
	22 сентября 2023 г.

11:00
	Индивидуальное частное строение
	Республика Марий Эл, Советский район,

д.Березята, ул.Березята, д.4

	15.
	22 сентября 2023 г.

12:00
	Индивидуальное частное строение
	Республика Марий Эл, Советский район,

д. Вершинята, ул.Вершинята, д.10

	16.
	22 сентября 2023 г.

13:00
	Индивидуальное частное строение
	Республика Марий Эл, Советский район,

д.Ожиганово, ул. Ожиганово, д.6

	17.
	26 сентября 2023 г.

15:00
	Индивидуальное частное строение
	Республика Марий Эл, Советский район,

д.Янкеево, ул. Янкеево, д.4

	18.
	27 сентября 2023 г.

13:00
	База отдыха
	Республика Марий Эл, Советский район,

д.Старый Ургакш, ул. Цветочная, д.6

	19.
	27 сентября 2023 г.

14:00
	Индивидуальное частное строение
	Республика Марий Эл, Советский район,

д.Новый Ургакш, ул.Заречная, д.11

	20.
	08 октября 2023 г.

15:00
	Вятская сельская администрация
	Республика Марий Эл, Советский район, с. Вятское, ул. Дружбы, д.9